futuro initiorum obligatio per sponsalia de præsenti extincta sit, c. *Sicut 22.* et c. *Si inter 31.* Obligatio autem semel extincta non reviviscat L. *Qui res.* 98. §. 8. ff. de Solutionib. *Confirm. a pari.* Votum ingrediendi Religionem strictiorem extinguitur absolute per professionem in laxiori c. *Qui post.* 5. de regular. in 6. Ergo etiam sic extinguuntur sponsalia de futuro per sponsalia de præsenti. Verum teneri adhuc sponsum ad priora sponsalia de futuro inita implenda docent Coninck Disp. 23. Dub. 4., Wiestner Instit. Can. Lib. 4. Tit. 1. aliisque, et recte; quia nullo jure habetur ea vis sponsalium de præsenti extinguendi priora de futuro. Non *naturali*; quia juxta hoc obligatio illa potest consistere cum matrimonio, saltem quatenus respicit tempus illius per mortem dissoluti; eamque eo casu tantum suspendi conveniens est, ne violans fidem datam ex sua malitia commodum reportet, et pars innocens læsa privetur suo jure pro eo casu, quo ejus usum nihil impedit. Nec *positivo*, quia in eccl. ctt. solum dicitur matrimonium esse validum; minime vero priora sponsalia omnino extingui; unde sicut ligatus voto Religionis, si ineat et consummet matrimonium, non liberatur omnino obligatione voti, sed tenetur adhuc mortua conjugi implere votum, quantum potest; ita hic. Item qui e. g. equum vendidit secundo alteri et tradidit, licet emptor secundus per traditionem acquisierit jus in re et dominium; si tamen equum reddat venditori, hic adhuc equum tenetur tradere emptori primo; sic in nostro casu. Quoad votum vero ingrediendi Religionem strictiorem disparitas est; quia per votum *simplex* Religionis strictioris, et per *solemne* in laxiori fides non est data diversis sed eidem, scilicet Deo; cui quia actualis sui traditio per professionem in laxiori est gravior, quam simplex promissio ingrediendi strictiore, ideo declaravit Ecclesia c. *Qui post.* cit. extingui votum ingrediendæ Religionis strictioris per actualem professionem in laxiori; sed contrarium est in nostro casu.

3º. Per lapsus temporis matrimonio ineundo præfixi, si nimur hoc præfixum sit obligationis finienda causa, c. *Sicut 22.* h. t. Et quidem solvuntur ex utraque parte sive si sine ullius culpa, sive si ex utriusque culpa intra illud tempus matrimonium secutum non est; ex parte vero innocentis solum, qui paratus erat ad nuptias, si hæc secutæ non sint ex mora alterius sive culpabili, sive inculpabili c. cit. Ratio est, quia terminus ille fuit adjetus per modum conditionis, qua non impleta cessat obligatio; nec sponsi intenderunt ultra illum terminum se obligare. Nec obstat, quod tempus non currat legitime impedito, c. *Quia 5.* de concess. Præb. et L. 1. §. f. G. de animali except. legitime autem impeditus censeatur, cujus mora est inculpabilis; nam licet legitime impedito tempus non currat ad contrahendam poenam legalem, vel conventionalem juxta c. et L. cit. currit tamen ad tollendam obligationem, si lapsu tempore deficiat conditio, cui promissio alligata est, c. *Sicut c. cit. et L.* *Si convenerit.* 14. ff. pro Socio. Et ita se hic res habet.